
1 
 

 

BR.0211.181.2023 

Uchwała nr 3311 

Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 20 grudnia 2023 r.  

 

w sprawie wprowadzenia zmian  

w obowiązujących od roku akademickiego 2023/2024 

programach studiów na kierunku ekonomia, 

na poziomie studiów pierwszego i drugiego stopnia  

o profilu ogólnoakademickim 

 

 

Na podstawie § 33 ust. 1 pkt 12 Statutu Uniwersytetu w Białymstoku w związku  

z § 7 ust. 5 pkt 2 lit. a rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 

27 września 2018 r. w sprawie studiów (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 661 z późn. zm.) 

Senat Uniwersytetu w Białymstoku uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Senat Uniwersytetu w Białymstoku wprowadza zmiany w obowiązujących od roku 

akademickiego 2023/2024 programach studiów na kierunku ekonomia, na poziomie 

studiów pierwszego i drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim ustalonym 

Uchwałą nr 3161 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 22 lutego 2023 r.  

w sprawie ustalenia, obowiązujących od roku akademickiego 2023/2024, programów 

studiów na kierunku ekonomia,  

na poziomie studiów pierwszego stopnia o profilu ogólnoakademickim: 

1) w Części I. Informacje ogólne 

Pkt 6. Łączna liczba godzin zajęć konieczna do ukończenia studiów otrzymuje 

brzmienie: 1939/1146; 

 

 

 

 



2 
 

2) w Części II. Efekty uczenia się 

Następujące efekty uczenia się otrzymują brzmienie: 

WIEDZA, absolwent zna i rozumie: 

KP6_WG6 

w zaawansowanym stopniu wybrane zagadnienia z zakresu norm  

i reguł (organizacyjnych, prawnych, etycznych itp.) organizujących 

struktury i instytucje gospodarcze, rządzące nimi prawidłowości oraz 

ich źródła zmiany i sposoby działania z uwzględnieniem uwarunkowań 

demograficznych, geograficznych, kulturowych, przestrzennych  

i finansowych  

UMIEJĘTNOŚCI, absolwent potrafi: 

KP6_UW2 

właściwie dobierać dane do analizowania i prognozowania konkretnych 

procesów i zjawisk społecznych (w tym: ekonomicznych, prawnych, 

kulturowych, politycznych) z zastosowaniem właściwych metod  

i narzędzi ilościowych, w tym statystycznych 

KP6_UW3 

wykorzystywać posiadaną wiedzę do formułowania i rozwiązywania 

złożonych problemów, krytycznej analizy przyczyn i przebiegu 

konkretnych procesów oraz zjawisk społeczno-gospodarczych w ujęciu 

makro i mikroekonomicznym z uwzględnieniem aspektów 

organizacyjnych, środowiskowych, demograficznych, kulturowych 

KP6_UW4 

dobierać oraz stosować odpowiednie metody i narzędzia do 

modelowania oraz prognozowania konkretnych procesów i zjawisk 

ekonomicznych  

KP6_UW6 
dobierać właściwe metody i narzędzia analityczne, w tym 

zaawansowane techniki informacyjno-komunikacyjne 

 

3) w Części III. Opis procesu prowadzącego do uzyskania efektów uczenia się 

a) Następujące treści programowe otrzymują brzmienie: 

Grupa Zajęć_ 1.1 PRZEDMIOTY KSZTAŁCENIA OGÓLNEGO 

Symbole efektów uczenia się: 

KP6_WG1, KP6_WG2, KP6_WG4, KP6_WG5, KP6_WG6, KP6_WG8, KP6_WK1, 

KP6_WK2, KP6_UW2, KP6_UK1, KP6_UK2, KP6_UO1, KP6_UO2, KP6_KK1, KP6_KK2, 

KP6_KK4, KP6_K01, KP6_KR1 

Treści programowe zapewniające uzyskanie efektów uczenia się przypisanych do zajęć 

lub grup zajęć: 

Tematyka zajęć obejmuje: wybrane zagadnienia z języka obcego biznesowego i języka 

obcego ekonomicznego odpowiadające specjalizacjom poszczególnych grup; rozwijanie 



3 
 

podstawowych umiejętności językowych: mówienia, słuchania, czytania oraz pisania 

w kontekście zawodowym, wiedzę z zakresu etykiety akademickiej (obyczaje i reguły 

akademickie, oraz zasady funkcjonowania uczelni), podstawowe wiadomości z zakresu 

poszczególnych gałęzi lub działów prawa niezbędnych ekonomistom; wiedzę i umiejętności 

w zakresie w zakresie konceptualizacji, operacjonalizacji zjawisk ekonomicznych, 

projektowania programu badawczego oraz podstawowych metod analizy ilościowej zjawisk 

gospodarczych; problematykę własności intelektualnej, a zwłaszcza własności przemysłowej, 

jej pojęcie, istotę, strukturę, możliwości ochrony oraz egzekwowania swoich praw.  

 

Grupa Zajęć_ 1.2 PRZEDMIOTY KSZTAŁCENIA OGÓLNEGO (do wyboru) 

Symbole efektów uczenia się: 

KP6_WG1, KP6_WG8, KP6_WK1, KP6_KO1, KP6_KR1 

Treści programowe zapewniające uzyskanie efektów uczenia się przypisanych do zajęć 

lub grup zajęć: 

Tematyka zajęć obejmuje: przedstawienie i analizę filozoficznego kontekstu badań 

ekonomicznych z naciskiem na różnorodność możliwych sposobów uprawiania ekonomii oraz 

postrzegania idei człowieka gospodarującego w odniesieniu do historycznych i współczesnych 

koncepcji filozoficznych; przedstawienie i analizę propozycji badań ekonomicznych opartych 

na powiązaniach ekonomii z socjologią i koncepcją homo sociologicus, w oparciu o poznanie 

istoty, przedmiotu i dorobku socjologii jako nauki. 

 

Grupa Zajęć_ 1.3 PRZEDMIOTY HUMANIZUJĄCE 

Symbole efektów uczenia się: 

KP6_WG6, KP6_WK1, KP6_UW1, KP6_UW3, KP6_UK1 

Treści programowe zapewniające uzyskanie efektów uczenia się przypisanych do zajęć 

lub grup zajęć: 

Tematyka zajęć obejmuje: przedstawienie kontekstów ekonomicznych w literaturze 

dawnej i współczesnej, analizę literackich reprezentacji problematyki ekonomicznej 

w świetle teorii łączących ekonosferę i całe społeczeństwo; zapoznanie studentów 

ze sposobami wypowiedzi ustnych oraz pisemnych, jak również wiedzy o komunikacji 

pomiędzy autorem wypowiedzi a jej odbiorcami; przedstawienie  podstawowych sposobów 

prowadzenia dyskusji, a w tym argumentacji i rozwiązywania sporów naukowych, 

szczególnie w zakresie kwestii ekonomicznych. 

 

Grupa Zajęć_ 6 PRAKTYKI ZAWODOWE 

Symbole efektów uczenia się: 

KP6_KK2, KP6_KK3, KP6_KK4, KP6_KO2, KP6_KR1 



4 
 

Treści programowe zapewniające uzyskanie efektów uczenia się przypisanych do zajęć 

lub grup zajęć: 

opanowanie umiejętności stosowania wiedzy, zdobytej w stopniu zawansowanym,  

w rozwiązywaniu konkretnych problemów praktycznych; nawiązywanie bezpośrednich 

kontaktów z potencjalnymi pracodawcami; poznanie sposobów funkcjonowania różnych 

organizacji gospodarczych i społecznych oraz wykształcenie umiejętności identyfikowania 

i rozwiązywania pojawiających się problemów w sferze realnej gospodarki. 

Wymiar (w tygodniach oraz godzinach), zasady i formę odbywania praktyk zawodowych 

oraz liczbę punktów ECTS, jaką student musi uzyskać w ramach tych praktyk 

Studenci są zobowiązani do odbycia praktyki w czasie trwania studiów (II rok) w wymiarze 

4 tygodni (120 godzin). 

Praktyki powinny odbywać się w instytucjach związanych z wybranym kierunkiem studiów. 

Dobór miejsca praktyk oraz kontrola ich przebiegu odbywa się pod nadzorem opiekunów 

praktyk powoływanych przez Dziekana. Dysponują oni wykazem instytucji, w których możliwe 

jest odbywanie praktyk studenckich. Opiekunowie praktyk odpowiadają również 

za organizację i prowadzenie cyklicznych spotkań ze studentami, przedstawienie zasad 

realizacji praktyk, przekazanie niezbędnych dokumentów oraz rozliczanie praktyk studenckich. 

Zaliczenie praktyki odbywa się na podstawie dziennika praktyk, pisemnego raportu z praktyk. 

Ocena praktyki dokonywana jest podczas spotkania z opiekunem praktyki zawodowej po jej 

realizacji. Formalnym zaliczeniem praktyki jest dokonanie wpisu w Dzienniku praktyk 

i protokole USOS. Wpisów dokonują opiekunowie praktyki zawodowej. 

Liczba punktów ECTS, jaką student musi uzyskać w ramach praktyki zawodowej, wynosi 

7 ECTS. 

b) Następujące sposoby weryfikacji i oceny efektów uczenia się osiągniętych 

przez studenta w trakcie całego cyklu kształcenia otrzymują brzmienie: 

G
ru

p
y

 z
a

ję
ć

 (
g

ru
p

a
 

n
u

m
e

r 
o

ra
z
 n

a
z
w

a
 g

ru
p

y
) 

Efekty uczenia się  

 

Wiedza 

Umiejętności 

Kompetencje 

społeczne 

(symbole) 

Metody oceny efektów 

uczenia się oraz 

sposoby weryfikacji 

Przedmioty  

G
ru

p
a

_
1

.1
 P

rz
e
d

m
io

ty
  

k
s
z
ta

łc
e

n
ia

 o
g

ó
ln

e
g

o
 

KP6_WG2, KP6_WG4, 

KP6_WG5, KP6_WG6, 

KP6_WK2, KP6_UW2, 

KP6_UK1, KP6_UK2, 

KP6_UO1, KP6_UO2, 

KP6_KK1, KP6_KK2, 

KP6_KK4, 

KP6_KR1 

egzamin,  zaliczenie, 

kolokwium, aktywność 

na zajęciach, dyskusja 

moderowana, 

rozwiązywanie case 

studies i opracowanie 

wyników, prezentacje, 

praca pisemna, ocena 

Język obcy cz. 1 

Język obcy cz. 2 

Język obcy cz. 3 

Język obcy cz. 4 

Etykieta uczelni 

Podstawy prawa dla ekonomistów / Law 

for Economists Warsztat badań naukowych 

Ochrona własności intelektualnej 



5 
 

 

4) w Programie studiów - wskaźniki ilościowe; studia stacjonarne  

Następujące grupy zajęć otrzymują brzmienie:  

 Punkty ECTS uzyskiwane  
w ramach zajęć: 

L.P. 
NAZWA GRUPY 

ZAJĘĆ/ 
NAZWA ZAJĘĆ 

KOD 
ZAJĘĆ  
USOS 

L
ic

z
b

a
 g

o
d

z
in

 z
a

ję
ć
 

p
u
n

k
ty

 E
C

T
S

 

d
o

 w
y
b
o

ru
 

z
 b

e
z
p

o
ś
re

d
n

im
 u

d
z
ia

łe
m

 n
a
u
c
z
y
c
ie

li 
 

a
k
a

d
e

m
ic

k
ic

h
 l
u
b

 i
n
n

y
c
h

 o
s
ó
b

  

p
ro

w
a
d

z
ą

c
y
c
h

 z
a
ję

c
ia

 i
 s

tu
d

e
n
tó

w
 (

d
o

t.
 

s
tu

d
ió

w
 s

ta
c
jo

n
a

rn
y
c
h

) 

z
 d

z
ie

d
z
in

y
 n

a
u

k
 h

u
m

a
n
is

ty
c
z
n

y
c
h

  

lu
b

 n
a

u
k
 s

p
o

łe
c
z
n

y
c
h

* 
 

z
w

ią
z
a

n
y
c
h

 z
 p

ro
w

a
d
z
o

n
ą
 w

 u
c
z
e
ln

i 
 

d
z
ia

ła
ln

o
ś
c
ią

 n
a
u

k
o

w
ą
 w

 d
y
s
c
y
p

lin
ie

  

lu
b

 d
y
s
c
y
p

lin
a

c
h

, 
d
o

 k
tó

ry
c
h

  

p
rz

y
p

o
rz

ą
d

k
o

w
a
n
y
 j
e
s
t 
k
ie

ru
n
e

k
 s

tu
d

ió
w

, 

d
la

 s
tu

d
ió

w
 o

 p
ro

fi
lu

 o
g

ó
ln

o
a
k
a

d
e

m
ic

k
im

 

k
s
z
ta

łt
u

ją
c
y
c
h

 u
m

ie
ję

tn
o
ś
c
i 
p

ra
k
ty

c
z
n

e
, 

 

d
la

 s
tu

d
ió

w
 o

 p
ro

fi
lu

 p
ra

k
ty

c
z
n
y
m

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Grupa Zajęć_ 1.3 PRZEDMIOTY HUMANIZUJĄCE 

10 H1 Ekonomia w literaturze 330-ES1-1EWL 30 3   1,28 3     

10 H2 
Retoryka i dyskurs w 
ekonomii 

330-ES1-3RDE 30 3   1,28 3     

RAZEM 60 6 0 2,56 6 0 0 

Grupa Zajęć_ 3.2 PRZEDMIOTY KIERUNKOWE (do wyboru) 

35 A 
Ekonomika samorządu 
terytorialnego   lub 

330-ES1-2EST 30 2 2 1,36   3   

35 B Finanse lokalne 330-ES1-2FIL               

36 A Eko-biznes   lub 330-ES1-2EKB 30 2 2 1,36   3   

36 B 

Ekonomia 
zrównoważonego 
rozwoju /Sustainable 
development 
economics 

330-ES1-2EZR/  
330-ES1-2EZR#E               

37 A Agrobiznes   lub 330-ES1-3AGR 30 2 2 1,36   3   

37 B Biznes plan 330-ES1-3BPL               

38 
Przedmiot w języku 
obcym (z oferty)* 

różne kody 15 1 1 0,68   2   

RAZEM 105 7 7 4,76 0 11 0 

Grupa Zajęć_ 6 (Praktyki zawodowe) 

 pracy indywidualnej, 

ocena pracy 

zespołowej/grupowej 

 

Wychowanie fizyczne 

G
ru

p
a

_
1

.2
 

P
rz

e
d
m

io
ty

 

k
s
z
ta

łc
e

n
ia

 

o
g

ó
ln

e
g

o
 (

d
o

 

w
y
b

o
ru

) 

KP6_WG1, KP6_WG8, 

KP6_WK1,  

KP6_KO1, KP6_KR1 

 

zaliczenie na ocenę, 

praca pisemna, test, 

ocena pracy 

indywidualnej 

Filozofia ekonomii lub 

Socjoekonomia 

G
ru

p
a

_
1

.3
 

P
rz

e
d
m

io
ty

 

h
u

m
a
n

iz
u

ją
c
e
 KP6_WG6, KP6_WK1, 

KP6_UW1, KP6_UW3, 

KP6_UK1 

 

zaliczenie na ocenę, 

praca pisemna, test, 

ocena pracy 

indywidualnej 

Ekonomia w literaturze 

Retoryka i dyskurs w ekonomii 



6 
 

39  
Praktyki zawodowe    
(4 tygodnie;  
120 godzin)                                                  

330-ES1-2APZA/  
330-ES1-2XPZA/  
330-ES1-2EPZA/  
330-ES1-2RPZA 

  7 7 6,2   0   

 

5) w Programie studiów - wskaźniki ilościowe; studia niestacjonarne 

Następujące grupy zajęć otrzymują brzmienie: 

   

  

Punkty ECTS uzyskiwane  

w ramach zajęć: 

L.P. 
NAZWA GRUPY ZAJĘĆ/ 

NAZWA ZAJĘĆ 

KOD 

ZAJĘĆ  

USOS 

L
ic

z
b

a
 g

o
d

z
in

 z
a

ję
ć
 

p
u
n

k
ty

 E
C

T
S

 

d
o

 w
y
b
o

ru
 

z
 b

e
z
p

o
ś
re

d
n

im
 u

d
z
ia

łe
m

 n
a
u
c
z
y
c
ie

li 
 

a
k
a

d
e

m
ic

k
ic

h
 l
u
b

 i
n
n

y
c
h

 o
s
ó
b

 p
ro

w
a

d
z
ą

c
y
c
h

 

z
a

ję
c
ia

 i
 s

tu
d
e

n
tó

w
 (

d
o

t.
 s

tu
d

ió
w

 

s
ta

c
jo

n
a

rn
y
c
h

) 

z
 d

z
ie

d
z
in

y
 n

a
u

k
 h

u
m

a
n
is

ty
c
z
n

y
c
h

  

lu
b

 n
a

u
k
 s

p
o

łe
c
z
n

y
c
h

* 
 

z
w

ią
z
a

n
y
c
h

 z
 p

ro
w

a
d
z
o

n
ą
 w

 u
c
z
e
ln

i 

d
z
ia

ła
ln

o
ś
c
ią

 n
a
u

k
o

w
ą
 w

 d
y
s
c
y
p

lin
ie

 l
u

b
 

d
y
s
c
y
p

lin
a

c
h

, 
d

o
 k

tó
ry

c
h

 p
rz

y
p
o

rz
ą

d
k
o

w
a
n

y
 

je
s
t 
k
ie

ru
n

e
k
 s

tu
d
ió

w
, 

d
la

 s
tu

d
ió

w
 o

 p
ro

fi
lu

 

o
g

ó
ln

o
a
k
a

d
e
m

ic
k
im

 

k
s
z
ta

łt
u

ją
c
y
c
h

 u
m

ie
ję

tn
o
ś
c
i 
p

ra
k
ty

c
z
n

e
, 

 

d
la

 s
tu

d
ió

w
 o

 p
ro

fi
lu

 p
ra

k
ty

c
z
n
y
m

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Grupa Zajęć_ 1.3  

PRZEDMIOTY HUMANIZUJĄCE 

9 H1 Ekonomia w literaturze 330-EN1-1EWL 18 3 0 0,8 3 0  0  

9 H2 
Retoryka i dyskurs w 

ekonomii 
330-EN1-3RDE 18 3 0 0,8 3 0 0  

RAZEM 36 6 0 1,6 6 0 0 

Grupa Zajęć_ 6  

PRAKTYKI ZAWODOWE  

 50 
Praktyki zawodowe    

(4 tygodnie; 120 godzin)                                                  

330-EN1-2APZA   

330-EN1-2XPZA 

330-EN1-2EPZA  

330-EN1-2RPZA 

  7 7 6,2 0 0 0 

 

na poziomie studiów drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim: 

1) w Części I. Informacje ogólne 

Pkt 6. Łączna liczba godzin zajęć konieczna do ukończenia studiów otrzymuje 

brzmienie: 989 / 603 

2) w Części II. Efekty uczenia się 

Następujące efekty uczenia się otrzymują brzmienie: 



7 
 

WIEDZA, absolwent zna i rozumie: 

KP7_WG6 

w pogłębionym stopniu normy i reguły (m.in.: prawne, menedżerskie, 

etyczne, kulturowe) organizujące struktury i instytucje ekonomiczne w tym 

rządzące nimi prawidłowości oraz ich źródło, naturę, zmiany i sposoby 

działania ze szczególnym uwzględnieniem prawa, psychologii oraz 

zarządzania kapitałem ludzkim 

KP7_WG8 

w pogłębionym stopniu specyfikę działania podmiotów gospodarczych, 

instytucji i struktur ekonomicznych oraz wybrane kategorie więzi 

ekonomicznych, społecznych i kulturowych oraz historyczną ich ewolucję 

KP7_WK1 

fundamentalne dylematy współczesnej cywilizacji dotyczące człowieka 

jako twórcy i aktywnego uczestnika struktur gospodarczych i zasad ich 

funkcjonowania z uwzględnieniem kontekstu etycznego, kulturowego  

i psychologicznego 

 

3) w Części III. Opis procesu prowadzącego do uzyskania efektów uczenia się 

a) Następujące treści programowe otrzymują brzmienie: 

Grupa Zajęć_ 1.2 PRZEDMIOTY HUMANIZUJĄCE 

Symbole efektów uczenia się:  

KP7_WG6, KP7_WG8, KP7_WK1, KP7_KO1, KP7_KR1 

Treści programowe zapewniające uzyskanie efektów uczenia się: 

Tematyka zajęć obejmuje: przedstawienie podstawowych problemów etycznych, które 

pojawiają się w biznesie, uwrażliwienie studentów na kwestie etyczne oraz wskazanie 

roli etyki w działalności gospodarczej; zapoznanie studentów ze współczesnymi 

zjawiskami kulturowymi i ich ujęciem w naukach ekonomicznych, celem jest poznanie 

kategorii teoretycznych, pojęć, metod umożliwiających samodzielną analizę 

i interpretację zjawisk zachodzących w kulturze oraz mających odzwierciedlenie 

w gospodarce; wiedzę o związkach języka z kulturą, rozwijanie umiejętności 

posługiwania się właściwym językiem, przedstawienie najważniejszych tendencji 

w rozwoju współczesnej polszczyzny. 

 

Grupa zajęć _6 PRAKTYKI ZAWODOWE 

Symbole efektów uczenia się: 

KP7_UO2, KP7_UU1, KP7_KK4, KP7_KK5, KP7_KR1 

Treści programowe zapewniające osiągnięcie efektów uczenia się: 



8 
 

opanowanie umiejętności zastosowania wiedzy (zdobytej w stopniu pogłębionym)  

w rozwiązywaniu konkretnych problemów praktycznych; nawiązywanie bezpośrednich 

kontaktów z potencjalnymi pracodawcami; poznanie sposobu funkcjonowania różnego 

rodzaju organizacji gospodarczych i społecznych oraz wykształcenie umiejętności 

identyfikowania i rozwiązywania pojawiających się problemów. 

Wymiar (w tygodniach oraz godzinach), zasady i formę odbywania praktyk 

zawodowych oraz liczbę punktów ECTS, jaką student musi uzyskać w ramach 

tych praktyk 

Studenci zobowiązani są do odbycia praktyki w czasie trwania studiów (I rok) 

w wymiarze 2 tygodni (60 godzin). Praktyki powinny odbywać się w instytucjach 

związanych z wybranym kierunkiem studiów. Dobór miejsca praktyk oraz kontrola ich 

przebiegu odbywa się pod nadzorem opiekunów praktyk powoływanych przez 

Dziekana. Dysponują oni wykazem instytucji, w których możliwe jest odbywanie 

praktyk studenckich. Opiekunowie praktyk odpowiadają również za organizację 

i prowadzenie cyklicznych spotkań ze studentami, przedstawienie zasad realizacji 

praktyk, przekazanie niezbędnych dokumentów oraz rozliczanie praktyk studenckich. 

Zaliczenie praktyki odbywa się na podstawie dziennika praktyk, pisemnego raportu 

z praktyk. Ocena praktyki dokonywana jest podczas spotkania z opiekunem praktyki 

zawodowej po jej realizacji. Formalnym zaliczeniem jest dokonanie wpisu w Dzienniku 

praktyk i protokole USOS. Wpisów dokonują opiekunowie praktyki zawodowej. 

Liczba punktów ECTS, jaką student musi uzyskać w ramach praktyki zawodowej, 

wynosi 4 ECTS. 

b) Następujące sposoby weryfikacji i oceny efektów uczenia się osiągniętych 

przez studenta w trakcie całego cyklu kształcenia otrzymują brzmienie: 

 

G
ru

p
y

 z
a

ję
ć

 (
g

ru
p

a
 

n
u

m
e

r 
o

ra
z
 n

a
z
w

a
 

g
ru

p
y

) 

Efekty uczenia się  

 

Wiedza 

Umiejętności 

Kompetencje 

społeczne 

(symbole) 

 

 

Metody oceny efektów 

uczenia się 

oraz sposoby weryfikacji 

Przedmioty 

G
ru

p
a

_
1

.1
 P

rz
e
d

m
io

ty
  

k
s
z
ta

łc
e

n
ia

 o
g

ó
ln

e
g

o
 

KP7_WG2, KP7_WG3, 

KP7_WG6, KP7_WK2, 

KP7_WK3, KP7_UK1, 

KP7_UO1, KP7_UO2, 

KP7_KK4, KP7_KK5, 

KP7_KO2, KP7_KR1 

egzamin, zaliczenie na 

ocenę, kolokwium, 

obserwacja, aktywność na 

zajęciach, prace projektowe, 

prezentacja wyników - 

ocena projektów i zadań, 

ocena ćwiczeń 

praktycznych, 

rozwiązywanie case studies 

i opracowanie wyników, 

Język obcy - lektorat 

Język obcy- specjalistyczny 

warsztat językowy 

Ochrona własności intelektualnej 

i komercjalizacja wiedzy 

Etykieta uczelni 



9 
 

 

4) w Programie studiów - wskaźniki ilościowe; studia stacjonarne  

Następujące grupy zajęć otrzymują brzmienie: 

  
  
  

 Punkty ECTS uzyskiwane  
w ramach zajęć: 

L.P. 
NAZWA GRUPY 

ZAJĘĆ/ 
NAZWA ZAJĘĆ 

KOD 
ZAJĘĆ  
USOS 

L
ic

z
b

a
 g

o
d

z
in

 z
a

ję
ć
 

p
u
n

k
ty

 E
C

T
S

 

d
o
 w

y
b
o
ru

 

z
 b

e
z
p
o
ś
re

d
n

im
 u

d
z
ia

łe
m

 

n
a
u
c
z
y
c
ie

li 
a
k
a
d

e
m

ic
k
ic

h
 l
u
b
 

in
n
y
c
h
 o

s
ó

b
  

p
ro

w
a
d
z
ą
c
y
c
h
 z

a
ję

c
ia

 i
 s

tu
d
e
n
tó

w
 

(d
o
t.
 s

tu
d

ió
w

 s
ta

c
jo

n
a
rn

y
c
h

) 

z
 d

z
ie

d
z
in

y
 n

a
u
k
 h

u
m

a
n

is
ty

c
z
n
y
c
h

  

lu
b
 n

a
u
k
 s

p
o
łe

c
z
n
y
c
h
* 

 

z
w

ią
z
a
n
y
c
h
 z

 p
ro

w
a
d
z
o
n
ą
 w

 u
c
z
e
ln

i 
 

d
z
ia

ła
ln

o
ś
c
ią

 n
a
u
k
o
w

ą
 w

 d
y
s
c
y
p
lin

ie
  

lu
b
 d

y
s
c
y
p
lin

a
c
h
, 
d
o
 k

tó
ry

c
h
  

p
rz

y
p
o
rz

ą
d
k
o
w

a
n
y
 j
e

s
t 
k
ie

ru
n
e
k
 s

tu
d
ió

w
, 

 

d
la

 s
tu

d
ió

w
 o

 p
ro

fi
lu

 o
g
ó
ln

o
a
k
a
d
e
m

ic
k
im

 

k
s
z
ta

łt
u
ją

c
y
c
h
 u

m
ie

ję
tn

o
ś
c
i 

p
ra

k
ty

c
z
n
e
, 

 

d
la

 s
tu

d
ió

w
 o

 p
ro

fi
lu

 p
ra

k
ty

c
z
n
y
m

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Grupa Zajęć_ 1.1 PRZEDMIOTY KSZTAŁCENIA OGÓLNEGO 

1 Język obcy - lektorat 
330-ES2-1ANGL/  
330-ES2-1GERL/  
330-ES2-1ROSL 

30 3   1,36       

2 
Język obcy- 
specjalistyczny 
warsztat językowy 

330-ES2-1ANGW/  
330-ES2-1GERW/  
330-ES2-1ROSW 

30 3   1,28       

3 

Ochrona własności 
intelektualnej i 
komercjalizacja 
wiedzy 

330-ES2-1OWK 10 1   0,44       

4 Etykieta uczelni 330-ES2-1ETU 4 1   0,2       

5 Prawo gospodarcze 330-ES2-1PRG 30 3   1,36       

praca pisemna, ocena pracy 

indywidualnej, ocena pracy 

zespołowej/grupowej 

Prawo gospodarcze 

G
ru

p
a

_
1

.2
 

P
rz

e
d
m

io
ty

 

h
u

m
a
n

iz
u

ją
c
e
 

KP7_WG6, KP7_WG8, 

KP7_WK1, KP7_KO1, 

KP7_KR1 

 

zaliczenie na ocenę, praca 

pisemna, test, ocena pracy 

indywidualnej 

Etyka w biznesie 

Kultura języka 

Zagadnienia kulturowe 

w ekonomii 

G
ru

p
a

_
5

.3
 P

rz
e
d

m
io

ty
 s

p
e

c
ja

liz
a

c
y
jn

e
 

5
.3

. 
G

O
S

P
O

D
A

R
K

A
 G

L
O

B
A

L
N

A
 

KP7_WG1, KP7_WG2, 

KP7_WG3, KP7_WG4, 

KP7_WG7, KP7_WG8, 

KP7_WK1, KP7_UW1, 

KP7_UW2, KP7_UW5, 

KP7_UU1, KP7_KK1, 

KP7_KK5, KP7_KO2, 

KP7_KR1 

zaliczenie na ocenę, 

kolokwium 

obserwacja, aktywność na 

zajęciach, prace projektowe, 

prezentacja wyników - 

ocena projektów i zadań, 

ocena ćwiczeń 

praktycznych, 

rozwiązywanie case studies 

i opracowanie wyników, 

praca pisemna, ocena pracy 

indywidualnej, ocena pracy 

zespołowej/grupowej 

Procesy globalizacyjne we 

współczesnej gospodarce 

/Globalization processes in 

modern economy 

Międzynarodowy transfer 

technologii 

Ekonomia rozwoju krajów słabo 

rozwiniętych /Development 

economics 

Strategie przedsiębiorstw na 

rynkach globalnych 

Finansowanie innowacji 



10 
 

RAZEM 104 11 0 4,64 0 0 0 

Grupa Zajęć_ 1.2 PRZEDMIOTY HUMANIZUJĄCE 

6.H1 Etyka w biznesie 330-ES2-2EBI 15 2   0,68 2 2   

6.H2 Kultura języka 330-ES2-1KUJ 30 2   1,28 2     

6.H3 
Zagadnienia 
kulturowe w 
ekonomii 

330-ES2-2ZKE 15 2   0,68 2     

RAZEM 60 6 0 7,96 6 2 0 

Grupa Zajęć_ 2 PRZEDMIOTY PODSTAWOWE 

7 

Ekonomia 
menedżerska 
/Managerial 
economics 

330-ES2-1EME /  
330-ES2-1EME#E 45 4   2,04   4   

8 
Historia myśli 
ekonomicznej 

330-ES2-1HME 60 6   2,72   6   

9 Makroekonomia II 330-ES2-1ME2 60 6   2,72   6   

10 

Statystyka 
matematyczna 
/Mathematical 
Statistics 

330-ES2-1STM /  
330-ES2-1STM#E 45 4   2,04       

11 
Ekonometria 
/Econometrics 

330-ES2-1EKN /  
330-ES2-1EKN#E 45 4   2,04   4   

12 

Ekonomia 
matematyczna 
/Mathematical 
Economics 

330-ES2-2EKM /  
330-ES2-2EKM#E 45 4   2,04   4   

13 

Prognozowanie 
procesów 
gospodarczych 
/Forecasting 
economic 
processes 

330-ES2-2PPG /  
330-ES2-2PPG#E 45 4   2,04   4   

RAZEM 345 32 0 15,64 0 28 0 

Grupa Zajęć_ 3.1 PRZEDMIOTY KIERUNKOWE 

14 
Psychologia 
ekonomiczna 

330-ES2-1PSE 30 2   1,28   2   

15 

Ekonomia 
międzynarodowa / 
International 
Economics 

330-ES2-1EMI / 
330-ES2-1EMI#E 30 2   1,36   2   

16 
Ekonomia sektora 
publicznego / Public 
Sector Economics 

330-ES2-1ESP /  
330-ES2-1ESP#E 45 4   2,04   4   

17 

Dynamika 
systemów 
ekonomicznych /  
Dynamics of 
Economic Systems 

330-ES2-2DSE /  
330-ES2-2DSE#E 30 2   1,36   2   

RAZEM 135 10 0 6,04 0 10 0 

Grupa Zajęć_ 5.3 PRZEDMIOTY SPECJALIZACYJNE 

25 
Procesy 
globalizacyjne we 
współczesnej 

330-ES2-2GPGL /  
330-ES2-2GPGL#E 30 2 2 1,36   2   



11 
 

gospodarce 
/Globalization 
processes in 
modern economy 

26 
Międzynarodowy 
transfer technologii 

330-ES2-2GMTT 30 2 2 1,28   2   

27 

Ekonomia rozwoju 
krajów słabo 
rozwiniętych 
/Development 
economics 

330-ES2-2GEKS /  
330-ES2-2GEKS#E 30 2 2 1,36   2   

28 
Strategie 
przedsiębiorstw na 
rynkach globalnych 

330-ES2-2GSPG 30 2 2 1,36   2   

29 
Finansowanie 
innowacji 

330-ES2-2GFIN 30 2 2 1,36   2   

RAZEM 150 10 10 6,72 0 10 0 

Grupa Zajęć_ 6 (Praktyki zawodowe)       

31 
Praktyki zawodowe 
(2 tygodnie; 60 
godzin) 

330-ES2-1APRA /  
330-ES2-1VPRA /  
330-ES2-1GPRA /  
330-ES2-1ZPRA 

  4 4 3,12       

 

6) w Programie studiów - wskaźniki ilościowe; studia niestacjonarne 

Następujące grupy zajęć otrzymują brzmienie: 

  
Punkty ECTS uzyskiwane  

w ramach zajęć: 

L.P. 
NAZWA GRUPY 

ZAJĘĆ/ 
NAZWA ZAJĘĆ 

KOD 
ZAJĘĆ  
USOS 

L
ic

z
b

a
 g

o
d

z
in

 z
a

ję
ć
 

p
u
n

k
ty

 E
C

T
S

 

d
o
 w

y
b
o
ru

 

z
 b

e
z
p
o
ś
re

d
n

im
 u

d
z
ia

łe
m

 n
a
u
c
z
y
c
ie

li 
 

a
k
a
d
e
m

ic
k
ic

h
 l
u
b
 i
n

n
y
c
h
 o

s
ó
b
  

p
ro

w
a
d
z
ą
c
y
c
h
 z

a
ję

c
ia

 i
 s

tu
d
e
n
tó

w
 (

d
o
t.

 

s
tu

d
ió

w
 s

ta
c
jo

n
a
rn

y
c
h
) 

z
 d

z
ie

d
z
in

y
 n

a
u
k
 h

u
m

a
n

is
ty

c
z
n
y
c
h
  

lu
b
 n

a
u
k
 s

p
o
łe

c
z
n
y
c
h
* 

 

z
w

ią
z
a
n
y
c
h
 z

 p
ro

w
a
d
z
o
n

ą
 w

 u
c
z
e
ln

i 
 

d
z
ia

ła
ln

o
ś
c
ią

 n
a
u
k
o

w
ą
 w

 d
y
s
c
y
p
lin

ie
  

lu
b
 d

y
s
c
y
p
lin

a
c
h

, 
d

o
 k

tó
ry

c
h
  

p
rz

y
p
o
rz

ą
d
k
o
w

a
n
y
 j
e
s
t 
k
ie

ru
n
e
k
 s

tu
d

ió
w

, 
 

d
la

 s
tu

d
ió

w
 o

 p
ro

fi
lu

 o
g

ó
ln

o
a
k
a
d
e
m

ic
k
im

 

k
s
z
ta

łt
u
ją

c
y
c
h
 u

m
ie

ję
tn

o
ś
c
i 
p
ra

k
ty

c
z
n
e
, 

 

d
la

 s
tu

d
ió

w
 o

 p
ro

fi
lu

 p
ra

k
ty

c
z
n
y
m

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Grupa Zajęć_ 1.1 PRZEDMIOTY KSZTAŁCENIA OGÓLNEGO 

1 Język obcy - lektorat 
330-EN2-1ANGL/  
330-EN2-1GERL/  
330-EN2-1ROSL 

30 3   1,36       

2 
Język obcy - 
specjalistyczny 
warsztat językowy 

330-EN2-
1ANGW/  
330-EN2-
1GERW/  
330-EN2-
1ROSW 

15 3   0,68       

3 
Ochrona własności 
intelektualnej i 

330-EN2-1OWK 6 1   0,28       



12 
 

komercjalizacja 
wiedzy 

4 Etykieta uczelni 330-EN2-1ETU 3 1   0,16       

5 Prawo gospodarcze 330-EN2-1PRG 18 3   0,88       

RAZEM   72 11 0 3,36 0 0 0 

Grupa Zajęć_ 1.2 PRZEDMIOTY HUMANIZUJĄCE 

6.H1 Etyka w biznesie 330-EN2-2EBI 9 2   0,44 2 2   

6.H2 Kultura języka 330-EN2-1KUJ 18 2   0,8 2     

6.H3 
Zagadnienia 
kulturowe w ekonomii 

330-EN2-2ZKE 9 2   0,44 2     

RAZEM 36 6 0 5,92 6 2 0 

Grupa Zajęć_ 3.1 PRZEDMIOTY KIERUNKOWE 

14 
Psychologia 
ekonomiczna 

330-EN2-1PSE 18 2   0,8   2   

15 

Ekonomia 
międzynarodowa / 
International 
Economics 

330-EN2-1EMI /  
330-EN2-1EMI#E 

18 2   0,88   2   

16 
Ekonomia sektora 
publicznego / Public 
Sector Economics 

330-EN2-1ESP /  
330-EN2-
1ESP#E 

27 4   1,32   4   

17 

Dynamika systemów 
ekonomicznych /  
Dynamics of 
Economic Systems 

330-EN2-2DSE /  
330-EN2-
2DSE#E 

18 2   0,88   2   

RAZEM   81 10 0 3,88 0 10 0 

Moduł specjalizacyjny_ 3 GOSPODARKA GLOBALNA 

Grupa Zajęć_5.3 PRZEDMIOTY SPECJALIZACYJNE 

25 

Procesy 
globalizacyjne we 
współczesnej 
gospodarce 
/Globalization 
processes in 
modern economy 

330-EN2-2GPGL /  
330-EN2-2GPGL#E 18 2 2 0,88   2   

26 
Międzynarodowy 
transfer technologii 

330-EN2-2GMTT 18 2 2 0,80   2   

27 

Ekonomia rozwoju 
krajów słabo 
rozwiniętych 
/Development 
economics 

330-EN2-2GEKS /  
330-EN2-2GEKS#E 18 2 2 0,88   2   

28 
Strategie 
przedsiębiorstw na 
rynkach globalnych 

330-EN2-2GSPG 18 2 2 0,88   2   

29 
Finansowanie 
innowacji 

330-EN2-2GFIN 18 2 2 0,88   2   

RAZEM     90 10 10 4,32 0 10 0 

Grupa Zajęć_ 6 (Praktyki zawodowe)       



13 
 

  
Praktyki zawodowe  
(2 tygodnie;  
60 godzin) 

330-ES2-1APRA 
/  
330-ES2-1VPRA 
/  
330-ES2-1GPRA 
/  
330-ES2-1ZPRA 

  4 4 3,12       

 

§ 2  

1. Zmiany w programach studiów na kierunku ekonomia, na poziomie studiów 

pierwszego i drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim, dotyczą cykli 

kształcenia rozpoczętych od roku akademickiego 2023/2024. 

2. Teksty jednolite programów studiów na kierunku ekonomia, na poziomie studiów 

pierwszego i drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim, stanowią odpowiednio  

Załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący 

Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

 

Prof. dr hab. Robert W. Ciborowski 


	Uchwała nr 3311
	Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
	Przewodniczący

